\* I. c. 1  
A. 1.

\* V. l. 2  
A. 1.

31. In quo nos docuit Paulus malum  
 vinci? Nonne in bono? *Nolite vinci a  
 malo, sed vincite in bono malum* <sup>2</sup>. Di-  
 lectionem tuam oportebat ita facere,  
 si illius es discipulus, cuius ad verba  
 in specie (σχιμα) confugis. Sed, quia  
 hoc non fecisti, doctrinae eius adver-  
 sarius es, non autem discipulus eius,  
 ut testantur ipsa quoque verba tua.  
 In me enim superbiam vidisti. Te  
 oportebat adversus eam induere  
 humilitatem. In me ambitionem  
 deprehendisti, sicut dicis. Te decebat  
 ad submissionem currere. Praevenisti  
 me contentione plenum esse ac  
 quaestione verborum. Ad persuasio-  
 nem (πειρασ) veritatis te oportebat me

30. Et ecce, ut confitetur verbum  
 tuum, de his (rebus) me corripiebas.  
 O (ζῆρα) stulte, quis unquam a te visus  
 est ira sanans iram, ac clamore  
 compescens clamorem, et vi furoris  
 cohibens furorem, hoc est, per acu-  
 tum ' gladium (ζῆρος) vulneri admove-  
 remedium? \* Querebas, secundum  
 verbum tuum, ex fovea furoris et irae  
 et conviciorum et contumeliarum  
 me educere; et infra me cecidisti.  
 \* Stultitiam meam volebas ostendere,  
 et insaniam tuam manifeste osten-  
 disti.

31. In quo nos docuit Paulus malum  
 vinci? Nonne in bono? *Nolite vinci a  
 malo, sed vincite in bono malum* <sup>2</sup>. Di-  
 lectionem tuam oportebat ita facere,  
 si illius es discipulus, cuius ad verba  
 in specie (σχιμα) confugis. Sed, quia  
 hoc non fecisti, doctrinae eius adver-  
 sarius es, non autem discipulus eius,  
 ut testantur ipsa quoque verba tua.  
 In me enim superbiam vidisti. Te  
 oportebat adversus eam induere  
 humilitatem. In me ambitionem  
 deprehendisti, sicut dicis. Te decebat  
 ad submissionem currere. Praevenisti  
 me contentione plenum esse ac  
 quaestione verborum. Ad persuasio-  
 nem (πειρασ) veritatis te oportebat me

1. V. ἡ ἀκμὴ τοῦ ἰσχυροῦ. — 2. L. ἐν τῷ καλῷ.

1. Ad verbum : *Per aciem gladii.* — 2. Rom., XII. 21.

adducere. Inquirentem mysteria ineffabilia, sicut dicis, me invenisti. Te decebat me docere silentium fidei.

Inimicitiam odiumque erga alios \* in me invenisti. Cum dilectione et amore animaeque bonitate tibi pulchrum erat \* ad me accedere. Haec enim de te ipso quoque confiteris.

32. Audiisti me dicere (id) quod ineffabile est. Te non oportebat audere plus quam me, sed silentium mihi iubere per silentium tuum, ne impudenter tractaret lingua mea illa quae supra sensus sunt, sicut dicis. Quis enim arguitur, propter verbum Pauli, quod sub deprehensionem sensuum suorum subiiciat christianorum (χριστιανός) fidem? Cui convenit cum Apostolo praedicare : *Parum ex multo scio, atque parum ex multo propheta*<sup>1</sup>? (Utrum) mihi qui profiteor voces fidei, indagationem earum fugiens silentioque explanationem earum honorans, an tibi qui de unoquoque ex verbis fidei explanationem me rogas? Nonne arguisti, sicut dixisti, cum Paulo illum qui sub deprehensionem cogitationum humanarum subiunxit christianorum (χριστιανός) fidem? Quomodo igitur verbo tuo rogasti : « Explana mihi : Quomodo descendit hypostasis Filii de caelo? Quomodo (Deus)